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1. TANIM 

Acil durum: Planlanmamış, normal operasyon dışında gelişen ve insana, çevreye, ekipmana, 

altyapıya, yüke zarar verme ve normal operasyonu aksatmaya neden olan veya bu potansiyeli 

bulunduran olay veya koşulların oluşması durumudur. 

2. AMAÇ VE KAPSAM  

Acil Durum Müdahale Planının amacı Başakşehir 2.Etap Sitesin de oluşabilecek acil durumları 

önceden analiz etmek, herhangi bir acil durumda yapılacak müdahalelerin yöntemini ve görev 

yapacak personelin sorumluluklarını belirlemektir. 

Acil Durum Müdahale Planı personelin zarar görmesi, çevrenin zarar görmesi, maddi hasarın 

oluşması, site imajının zarar görmesi ve ekonomik kayıpların oluşmasının önlenmesi için 

sistematik bir müdahale yöntemi sunar. 

Acil Durum Müdahale Planının ana amaçları şunlardır; 

 Acil durumlarda hızlı bir şekilde organize olmak, acil durumu analiz etmek ve mümkün 

olan en kısa sürede kontrol altına almak, 

 İnsan sağlığını ve insan yaşamını korumak, 

 Çevrenin kirlenmesini önlemek, 

 Site alanında  bulunan siteye ait bina,ofis,ekipman ve diğer malzemeleri korumak, 

 Kanun ve yönetmeliklere uymak, 

 Acil durumda devlet kuruluşlarıyla ve ilgili özel kuruluşlarla haberleşmeyi sağlamak, 

 Acil durumu olabildiğince erken bertaraf edip normal çalışma şartlarına dönmek ve 

normal operasyonu sürdürmek, 

 Yukarıda belirtilen hususları sağlayarak site’nin maddi ve manevi kayıplarını asgariye 

indirmek’tir. 

Acil durumda görev yapacak personelin görev ve sorumlulukları bu planda belirtilmiştir. Görevli 

personelin bu planda belirtilen konuları bilmeleri ve acil durumda bunları uygulamaları talep 

edilmektedir. Bu Plan site bünyesinde çalışan idari personelde  dahil olmak üzere tüm çalışanları 

kapsar.  
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3. ACİL DURUMLARIN SINIFLANDIRILMASI 

 

Seviye Acil durum Tanımı Aktive Edilecek Birimler 

Yeşil  

(1. seviye) 

Yangın söndürme tüpü ile 

söndürülebilecek küçük yangınlar, 

küçük yaralanmalar. 

Sağlık ve ilk yardım ekibi Yangın 

Söndürme Ekibi. 

Sarı  

(2. seviye) 

Ciddi yangınlar, ciddi yaralanmalar,  Acil Durum Yöneticisi, Sağlık ve Acil 

Durum Müdahale Ekipleri , 110 İtfaiye 

ve112 Acil durum(Ambulans) 

Kırmızı  

(3. seviye) 

Ölümlü kaza, büyük yangınlar ve  

büyük zarar verebilecek doğal 

afetler. 

Acil Durum Yöneticisi, Acil Durum 

Müdahale Ekipleri 110 İtfaiye ve 112 Acil 

Durum(Ambulans) 

 

 

 

4. ACİL DURUM MÜDAHALE ORGANİZASYONU 

Acil durumda görev yapacak personel bu konuda bilgili, eğitimli ve fiziki olarak yapacağı işe 

uygun olmalıdır. Acil duruma müdahale sırasında kendisi ve çevresi için ilave risk 

yaratmamalıdır. 

Acil Durum Müdahale İdare Ekibi Ek II’de, Acil Durum Müdahale  Ekibi Ek III’de belirtilmiştir. 

Burada listeli personel ilgili konularda eğitim almış ve periyodik olarak yapılan tatbikatlar ile 

bilgi ve becerilerini sürekli geliştirmektedirler. 

Acil Durum Müdahale Saha Ekibi acil durumda mevcut görev yerlerindeki ilk önlemleri aldıktan 

sonra Acil Durum Koordinatörünün direktifleri doğrultusunda hareket etmek için toplanma 

alanında kendilerine ayrılmış yere giderler. Acil Durum Müdahale Ekibinin listesi  güvenlik 

noktalarında, idari bina girişinde ve acil durum idare merkezinde asılıdır. Bu listelerdeki 

personeli belirlemek, listeleri güncellemek ve bu personelin eğitimini sağlamak Proje 

Müdürünün  sorumluluğundadır. 

Acil Durum Müdahale Ekibi elemanları Acil durumdaki görevleri konusunda detaylı olarak 

eğitimli olmalıdır. Bunun yanında tüm Acil Durum Müdahale  Ekibi elemanları yangın söndürme,  

kurtarma ve ilkyardım konularında  eğitimli olmalıdır.  
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4.1 ACİL DURUM MÜDAHALE EKİBİNİN YAPISI: 

Acil durumlarda, aşağıdaki şemada gösterildiği şekilde organize olunur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 ACİL DURUM MÜDAHALE EKİBİ GÖREV VE SORUMLULUKLARI: 

Yukarıdaki şemada gösterilen personel bu bölümde belirtilen görevleri yerine getirmek için 

her zaman hazırlıklı durumda olmalı, birbirleriyle sürekli irtibat halinde olmalıdırlar. 

 

 

 

 

 

Acil Durum Yöneticisi 

(Proje Müdürü) 

 

Acil Durum 

Koordinatörü 

(Proje Uygulama 

Koordinatörü) 

 

 Güvenlik 

Sorumlusu 

 

Site 

Müdürü 

 

 

Toplanma Noktası 

Koordinatörü 

 

Elektrik 

Görevlisi 
Sağlık ve 

ilk yardım 

Ekibi 

Yangın  

Ekibi 

Kurtarma 

ve Tahliye 

Ekibi 

 

Koruma 

Ekibi 

Acil durum 

saha 

müdahale 

ekipleri 



BAŞAKŞEHİR 2.ETAP TOPLU YAPI ACİL EYLEM PLANI 

 

 6 

 

 

4.2.1 Acil Durum Yöneticisi 

 

Acil Durum Yöneticisi’nin sorumlulukları şunlardır: 

 Acil Durum Müdahale Planı’nın ve Acil Durum Prosedürü’nün uygulanmasını 

sağlamak. 

 Meydana gelen olayları sınıflandırmak, değerlendirmek ve tanımlamak. 

 Meydana gelen acil durumlar hakkında Resmi Kuruluşları ve Site yetkililerini 

bilgilendirmek. 

 Acil durumlara müdahale için gerekli kaynakların teminini planlamak ve 

sağlamak. 

 Acil durumlarda yerel kuruluşlarla ilgili gerekli koordinasyonu sağlamak. 

4.2.2. Acil Durum Koordinatörü 

 Acil Durumlarda durum değerlendirmesi yapmak ve Acil Durum Müdahale 

Saha Ekibi’ne gerekli talimatları vermek. 

 Acil Durum Yöneticisini bilgilendirerek, gerekli ise takviye kuvvet talep etmek. 

 Acil durumlara lojistik destek sağlamasına yardımcı olmak. 

 Acil Durum geçiştirildikten sonra ortamı kontrol etmek, tamamen emniyetli 

olduğuna karar verdikten sonra Acil Durum Yöneticisini ve diğer personeli 

bilgilendirmek. 

 Acil Durumun raporlanmasına ve değerlendirilmesine yardımcı olmak. 

 

4.2.3. Acil Durum Müdahale  Ekipleri 

Acil Durum Müdahale Ekipleri, Proje Müdürü tarafından, yaptıkları işlerde dikkate 

alınarak ve Uygulama Koordinatörü ve amirlerinin oluru alınarak oluşturulan, acil 

durumlarda görev yapmak üzere seçilmiş ve konuları ile ilgili eğitilmiş personeldir.  

Seçilmiş olan Acil Durum Müdahale Ekibinin listesi  güvenlik noktalarında, bina 

girişinde ve Acil Durum İdare Merkezinde ve site alanının muhtelif yerlerine asılır ve tüm 

personelin Acil Durum personeli hakkında bilgi sahibi olması sağlanır. 

BAŞAKŞEHİR 2.ETAP SİTESİ. için belirlenmiş Acil Durum Müdahale Saha Ekibi aşağıda 

belirtilmiştir. 

 

4.2.3.1 Yangın  Ekibi 

 Yangın ekibi, Proje Müdürü ve Uygulama Koordinatörü tarafından seçilir. Her vardiya 

için 4 personelden oluşan bir ekip kurulur. Her ekipte bir Takım lideri ve 3 yardımcısı 

bulunur. 

 

Yangın Ekibi ve liderinin görevleri. 

 Acil durumda kendisine bağlı olarak çalışacak Takım elemanlarının normal 

operasyon zamanında da hangi bölgede, hangi görevde bulunduğunu takip etmek, 
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 Takımın toplanmasını ve olay mahalline sevk edilmesini sağlamak, 

 Olay mahalline intikalde keşif yapmak ve Acil Durum İdare Merkezine rapor 

etmek, 

 Olayın çapını Takımın imkanları nezdinde değerlendirmek, gerekiyorsa dışarıdan 

itfaiye çağrılmasını tavsiye etmek, 

 Yangının sınıfına göre müdahale yöntemini belirlemek, 

 Yangının diğer bölgelere atlayarak büyümesini önleyecek tedbirleri almak. 

Gerekirse yarma, kırma işleri, yanıcı malzemelerin yangın bölgesinden 

uzaklaştırılması görevlerini yürütür. 

 Olay yerindeki personelin tahliye edilip edilmediğini, kayıp veya içeride personel 

olup olmadığını belirlemek, gerekiyorsa Kurtarma ve Tahliye Ekibini,  personel 

tahliyesi ve eşya boşaltması için görevlendirmek, 

 Müdahalenin gelişimi hakkında Acil Durum İdare Merkezini bilgilendirmek,  

 Dışarıdan İtfaiye geldiğinde Takımıyla birlikte İtfaiye Amirinin emrine girmek, 

yangın ile ilgili tüm bilgileri aktarmak ve talep edilen desteği sağlamak, 

 Yangın bölgesini çevreleyerek görevliler haricindeki personelin bu bölgeye 

girişine engel olmak, 

 Yangın söndürüldükten sonra ikinci bir emre kadar yangın mahallinde kalarak 

yangının tekrar faaliyete geçip geçmediğini kontrol etmektir. 

 

 

4.2.3.2 Kurtarma ve tahliye ekibi 

BAŞAKŞEHİR 2.ETAP SİTESİ kurtarma ve tahliye ekibi, Proje Müdürü ve Uygulama 

Koordinatörü tarafından seçilir. Her vardiya için 3 personelden oluşan bir ekip kurulur. 

Her ekipte bir Takım lideri ve 2 yardımcısı bulunur. 

Kurtarma ve Tahliye Ekibi ve liderinin görevleri. 

 Kurtarmada öncelik yangın sırasında yaralanan, bayılan ve kaçamayacak durumda 

olup yangından etkilenebilecek kişileri tehlikeli sahadan uzaklaştırmaktır. 

  Tehlikeli bölgeye girişte önce kendini koruyacak, sonra da kurtaracağı kişinin               

güvenliğini sağlayacak şekilde davranır. 

  Site ile ilgili çok önemli evrak ve dokümanlar yani “Yangından öncelikli 

kurtarılacak malzeme” kurtarılır. ( Bu malzemelerin bulunduğu dolap veya yerlere 

“YANGINDA ÖNCELİKLİ KULLANILACAK MALZEME” etiketi konur. 

 İdari bina ve ofislerde bulunan para, senet, çek ve kıymetli eşyaların 

kurtarılmasını sağlamak. 

 Binalar, depolar ve ambarlarda bulunan kişilere yangın sırasında acil kaçış 

yollarını kullanmaları konusunda yardımcı olmak. 

 Personelin Acil Durum Planında belirlenmiş olan Toplanma Merkezine panik 

yaratmadan sevk olunması organize etmek. 
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4.2.3.3 Sağlık ve ilk Yardım Ekibi  

Sağlık ve İlk Yardım Ekibi, Sertifikalı İlkyardım Kursu görmüş elemanlardan oluşur.  

İlkyardım kursu görmüş elemanlar, herhangi bir kaza ya da yaşamı tehlikeye düşüren 

durumda hasta veya yaralıya sağlık görevlilerinin yardımı sağlanıncaya kadar, hayatın 

kurtarılması ya da durumun daha kötüye gitmesini önlemek amacıyla olay yerinde tıbbi 

araç gereç aranmaksızın mevcut araç ve gereçlerle yapılan ilaçsız ilkyardım 

uygulamalarını yürütürler. 

4.2.3.4 Koruma Ekibi 

 Site ile ilgili çok önemli evrak ve dokümanlar yani “Yangından öncelikli 

kurtarılacak malzemelerin korumasını’’ sağlamak 

 İdari bina ve ofislerde bulunan para, senet, çek ve kıymetli eşyaların korumasını 

sağlamak. 

    Hasar tespiti yapılana kadar yetkili şahıslarda başkasına malzeme teslimi 

yapmaz, teslim ettiği malzemeleri imza karşılığı verir. 

    Panik ve kargaşayı önler, 

 

4.2.3.5 Elektrik görevlisi 

Yangının başladığı bölümü tespit ederek o bölgenin elektriğini keser. Yangın gece 

oluşmuş ise yangın sahasını şarjlı lambalar ile aydınlatır. Yangın tamamen söndükten 

sonra elektrik tesisatını kontrol eder ve hasar görmemiş ise, Acil Durum Yöneticisinin 

onayı ile sistemin elektrik bağlantısını yeniden yapar. Eğer sistemde herhangi bir hasar 

oluşmuş ise şalteri kapalı ve kilitli tutar. 

 

4.2.4 İdari İşler Amiri 

İdari İşler Ofisi aynı zamanda Haberleşme Merkezidir. İdari İşler Amiri Acil Durum 

Yöneticisine asistanlık yapar. Acil Durum Yöneticisinin talimatları doğrultusunda hareket 

eder. Acil Durum Yöneticisine gerekli bilgi desteğini sağlar. İç Birimler, Dış birim ve 

kuruluşlarla haberleşmeyi sağlar. Müdahale için gerekli ilave personel, araç ve ekipmanın 

olay mahalline sevk edilmesini sağlar. 

 

 

 

4.2.5  Güvenlik Sorumlusu 

 Acil durumda derhal Acil Durum İdare Merkezine giderek Olay ile ilgili bilgileri 

sağlamak. Site alanında güvenliği sağlamak ve giriş çıkışları kontrol altına almak ve 

trafiği yönetmek. Alınan tedbirler ve yapılan çalışmalarla ilgili olarak Acil Durum 

Yöneticisini bilgilendirmek.  

 

           4.2.6 Toplanma noktası koordinatörü 

 Toplanma noktasındaki kişilerin sayılmasını sağlar.. 

 Acil durumlarda kumanda merkezi ile toplanma noktası arasındaki iletişimi sağlar. 
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 Acil durum çıkışlarını kontrol eder. 

 Acil Durum Yöneticisi’ne, toplanma ve acil durum esnasında meydana gelen 

uygunsuzlukları raporlar. 

 Toplanma noktasındaki kişilerin hareketlerini kontrol eder, 

 Acil Durum Yöneticisinin talimatına göre, gerekirse toplanma noktasının 

boşaltılmasını sağlar. 

 

5. ACİL DURUM BİLDİRİMİ 

Bir acil durum oluştuğunda Acil Durum Haberleşme Merkezi   haberdar edilir. Bu haberleşmede,  

 Acil Durumun yeri, 

 Tespit edebiliyorsa niteliği (sınıfı), 

 Büyüklüğü, 

 Yaralanmalar olup olmadığı, derecesi bildirilmelidir. 

Eğer Acil Durum Sınıfı Sarı veya Kırmızı ise, Acil Durum Haberleşme Merkezi Görevlisi, Acil 

Durum Yöneticisini bilgilendirir. Acil Durum Yöneticisinin onayı ile Acil Durum Müdahale 

Ekibi haberdar edilir ve anons sistemi ile durum tüm personele bildirilir. Bildirim yapıldıktan 

sonra aşağıdaki işlemler gerçekleştirilir. 

- Acil Durum Müdahale İdare ekibi, Acil Durum Yönetim Merkezine gider ve Acil Durum 

Yöneticisinin talimatlarını bekler. 

- Acil Durum Müdahale Ekibi, acil durum bildirimini aldıktan sonra acil durumlarda 

yapacakları öncelikli görevlerini yerine getirdikten sonra, toplanma noktasında 

kendilerine ayrılmış bölgede toplanır ve Acil Durum Koordinatörünün talimatlarını 

beklerler. 

- Acil Durum Müdahale Organizasyonunda görevli olmayan tüm diğer personel, panik 

olmadan, bulundukları yerlerdeki öncelikli emniyet önlemlerini aldıktan sonra, toplanma 

noktasına hareket ederler. Toplanma noktasına ulaştıklarında, Toplanma Noktası 

Koordinatöründen gelecek talimatlar doğrultusunda hareket ederler. 

- Toplanma bölgesi görevlileri personelin toplanma alanına ulaşmasına yardımcı olur ve 

tüm personelin toplandığından, eksik personel kalmadığından emin olunduğunda bunu 

toplanma noktası koordinatörüne rapor eder. Toplanma noktası koordinatörü de bu bilgiyi 

Acil Durum Yöneticisine bildirir. 

 

6. ACİL DURUM EKİPMANLARI VE TESİSLERİ   

Bu bölümde, acil durumlarda kullanılacak kaynak ve tesisler belirtilmiştir. 

 

Acil durumlarda kullanılacak malzeme ve ekipmanlar; 

 Siren, alarm veya anons sistemi, 

 Jeneratör ve acil durum aydınlatması, 

 Acil çıkış yolları, 

 Yangın Söndürme Cihazları , 

 Uyarı levhaları ve emniyet bantları, 
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 İlkyardım çantaları ve sedye, 

 Haberleşme sistemleri (telsiz veya sabit ve mobil telefon). 

 

6.1. Acil Durum İdare Merkezi 

   Proje Müdürlüğü Ofisi, acil durumlar vuku bulduğunda Acil Durum Müdahale Merkezi olarak 

kullanılır. Acil durumda ihtiyaç olabilecek telefon, telsiz, tüm doküman ve telefon listeleri bu 

merkezde mevcuttur. Acil durum Müdahale İdare ekibi burada toplanır ve planlama, haberleşme, 

idare işleri bu merkezden yürütülür. 

 

6.2. Acil Durum Toplanma Merkezi     

BAŞAKŞEHİR 2.ETAP SİTESİ  Acil Durum Toplanma Merkezi,  Proje Müdürlüğü ofisinin önüdür. 

Acil durumda, personelin bu bölgede toplanması, aksi talimat verilmedikçe toplanma bölgesini 

terk etmemesi gerekmektedir. 

 

6.3.  Sağlık ve Güvenlik Birimi Merkezi     

En yakın Sağlık Merkezidir. 

 

7. ACİL DURUM TÜRLERİ VE MÜDAHALE METODLARI 

Acil durumlarda 

— Yeşil sınıflı olanlarda, Güvenlik Sorumlusu ve Acil Durum Müdahale ekip liderleri  gibi ilgili 

görevlilere, 

— Sarı ve Kırmızı sınıflı olanlarda Acil Durum Yöneticisine,Güvenlik Sorumlusu ve Acil 

Durum Müdahale ekip liderleri  gibi ilgili görevlilere, haber vermek esastır.  

Acil durum tespit edildiğinde öncelikle Acil Durum Haberleşme Merkezi bilgilendirilerek, 

yukarıda belirtilen yetkililere haber ulaştırılması sağlanmalı ve Acil Durumla ilgili tüm detaylar 

(zamanı, yeri, büyüklüğü, tehlikeye maruz kalan personel kapsamı, olası etkileri, vs.) 

aktarılmalıdır. Acil Durum Haberleşme Merkezinde görevli personel, acil durum kaynaklarını 

gerektiği gibi yönlendirecektir. 

Acil durum tespit edildiğinde yukarıdaki yetkililere haber verilmeden,  direkt olarak Acil Durum 

ekiplerini bilgilendirmek, ekiplerin yanlış yönlenmesine neden olabilir. 

 

7.1. YARALANMALAR 

Meydana gelen yaralanmalarda 112 Ambulans Servisinden veya En Yakın Devlet Hastanesi 

Sağlık Merkezinden ambulans talep edilir.  

Herhangi bir yaralanma durumunda; 

- Eğer kazazede  en yakın Sağlık Merkezine yürüyerek gelebiliyorsa müdahale burada 

yapılır.  

- Eğer kazazede rahatlıkla yürüyemeyecek durumda ise, Kazazedenin yakınındaki personel 

(hiç kimse yok ise ve yapabiliyorsa, kazazedenin kendisi)  Acil Durum Haberleşme 

Merkezini arayarak,  

o Kazanın yerini,  

o Zamanını,  
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o Kazanın cinsini,  

o Yaralanmanın derecesini belirtir ve tıbbi yardım ister. 

Kazalının yakınındaki personel ilkyardım eğitimi almamış ise ve eğer kazalı için hayati 

bir tehlike yok ise, doktor gelinceye kadar kazalı yerinden hareket ettirilmemelidir.  

Haberleşme Merkezinde görevli personel öncelikle en yakın Sağlık Merkezini 

bilgilendirir ve arkasından Acil Durum Yöneticisine olayla ilgili bilgi verir. Yaralanma ile 

ilgili bilgiyi alan Sağlık Personeli, olay yerine giderek yaralıya müdahale eder.En yakın 

sağlık kuruluşundan yardım talep edilecektir. Bu tür durumlarda aşağıdaki prosedür 

uygulanır. 

 İlkyardım görevlisi yada olay yerine ilk gide personel, Acil Durum Yöneticisi ile 

görüşerek yaralının durumunu bildirir ve kazazedenin sevki için onay ister. Acil Durum 

Yöneticisine, aşağıdaki bilgiler mutlaka aktarılmalıdır. 

 Olay yeri,  

 Yaralının adı soyadı, 

 Yaralıya uygulanan tedavi ve mevcut durumu, 

 Yaralanmaya neden olan olayın özeti. 

 Acil Durum Yöneticisinin onayı ile yaralı, ambulans ile en yakın Resmi Sağlık 

Kuruluşuna sevk edilir.  

7.2. ÖLÜM 

Ölümlü olaylarda, aşağıdaki şekilde hareket edilmelidir. 

 Bir kişiye gösterilen tüm kurtarma çabalarına rağmen En yakın Sağlık Merkezi Doktoru 

tarafından öldüğüne kanaat getirildiğinde (resmi tespit değildir), bu tespit derhal Acil Durum 

Yöneticisine iletilmeli, Acil Durum Yöneticisi, Adli makamlarla temasa geçerek durumu 

bildirmelidir. 

 Resmi makamlar tarafından inceleme yapılana kadar, kaza mahalli bozulmamalı, etrafı şeritle 

çevrilmelidir. Ortamdaki herhangi bir materyal, adli makamlar için ciddi bir kanıt 

oluşturabileceğinden, eğer diğer personel için tehlike yaratmıyorsa, hiçbir ekipman veya 

malzeme hareket ettirilmemelidir. Tüm personel olay mahallinden uzak tutulmalıdır. 

 Şahitlerden yazılı ifadeler toplanmalı ve ortam fotoğraflanmalıdır. 

 Ölüm raporu, adli tıp uzmanlarının verdiği bilgiler doğrultusunda, ancak Cumhuriyet Savcısı 

tarafından verilebilir. 

 

7.3. SABOTAJ  ve  TEHDİT 

Sabotaj ve tehditlere karşı Acil Durum Yöneticisi; 

 Acil Durum Müdahale İdare Ekibini toplar. 

 Çalışanların ve işyerinin korunması için gerekli tedbirleri alır. 

 Durumu ilgili Resmi makamlara ve Şirket Yönetimini bilgilendirir. 

 Olayın tehdit, sabotaj veya dış otorite ile ilgili olup olmadığını belirler. 

 Olaylarla ilgili şahitlerin ifadelerini alır ve olayları dokümante etmek için fotoğraf 

çekilmesini sağlar. 
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 Gerekirse saha faaliyetlerinin durdurulması ve çalışma sahasını tahliye edilmesi talimatını 

verir. 

 

7.4. DEPREM 

Deprem tabi bir afet olup önlenemez bir olaydır. Ancak Deprem öncesi ve deprem anında 

alınacak önlemlerle bu afet mümkün olan en az zararla atlatılabilir. 

 

Deprem anı: 

 Deprem anında dışarı çıkma olanağı yoksa sallantı geçene kadar binada kalınmalı, yukarıdan 

düşebilecek malzemelerden korunmak için masa dolap vs. gibi korunaklı eşyaların yanında 

pozisyon alınmalıdır.  

 Bina içinde güvenli, yanında korunabilecek bir cisim yok ise, pencerelerden uzakta, arka 

pencereye dönük olacak şekilde diz çökelmeli, eller ensenin üzerinde birleştirilerek, kollarla 

da yüz korunmalı ve sarsıntının bitmesi beklenmelidir. 

 Bina dışında ise, binalardan, elektrik hatlarından veya düşme tehlikesi olabilecek şeylerden 

uzak durulmalıdır. 

 Araçta iken araç açık bir alanda durdurulmalı ve sallanma bitinceye kadar araç içinde 

kalınmalıdır. Araç kesinlikle yol üzerinde veya geçişleri engelleyecek şekilde 

bırakılmamalıdır. 

 Deprem anında ve sonrasında, telefonlar çok gerekmedikçe kullanılmamalı, haberleşme 

sisteminin bloke olmasına neden olunmamalıdır. 

 Eğer mümkünse doğal gaz ve tüp gazların vanaları kapatılmalı, elektrik şalterleri 

indirilmelidir.  

 

Deprem sonrası: 

 Acil Durum Planı uygulamaya konulmalı, tüm personel toplanma noktasında toplanmalıdır. 

 Acil Durum Müdahale Ekibi, Acil Durum Yöneticisinin talimatları doğrultusunda tahliye-

kurtarma-ilkyardım işlemlerine başlamalı ve kayıp personelin bulunması sağlanmalıdır. 

 Acil Durum Yöneticisinden aksi bilgi gelmedikçe, hiçbir şekilde binalara giriş 

yapılmamalıdır. 

 Artçı şokların olacağını bilip, toplanma noktasında iken oluşacak artçı şoklara karşı hazırlıklı 

olunmalı, sarsıntılar sırasında panik olunmamalıdır. 

 Mümkün olduğunca, Kişisel Koruyucu Malzemeler kullanılmalıdır. 

 Zarar gören gaz petrol ve elektrik hatlarına karşı dikkatli olunmalı, ilgili sorumlulara haber 

verilmelidir. 

 

7.5 TAHLİYE 
Acil durumlarda ofislerin veya çalışma alanlarının boşaltılması talimatı geldiğinde (siren, anons 

ve diğer bildirim yöntemleri) aşağıdaki hususlar uygulanmalıdır. 

 Tüm personel, bulundukları yerdeki ilk önlemleri aldıktan sonra (koşmadan, yürüyerek, 

önceden belirlenmiş olan) Acil Durum Toplanma Noktasına hareket ederler. 
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 Acil Durum Müdahale Ekibi üyeleri olan Tahliye ve Kurtarma Ekip üyeleri, bina ve 

tesisleri kontrol ederek, kapalı yerlerde kimse kalmadığını kontrol eder ve bunu Acil 

Durum Koordinatörüne  rapor ederler. 

 Toplanma Noktası Görevlileri, personeli yönlendirerek, tüm personelin Acil Durum 

Toplanma Merkezinde toplanmasını sağlar. 

 Toplanma noktalarında görevli personel, mevcut personeli sayar, eğer toplanma noktasına 

ulaşamamış personel var ise, bunları tespit eder ve nedenini öğrenir. Bu bilgileri Toplanma 

Noktası Koordinatörüne iletir. 

 Eğer toplanma noktasına ulaşamamış personel var ise Acil Durum Yöneticisinin talimatıyla, 

arama-kurtarma çalışmaları başlatılır. 

. 

Herhangi bir acil durumda bulunulan yeri terk etmeden önce, eğer yeterli zaman varsa: 

 Elektrik fişleri prizlerden çıkarılmalı, 

 Açık bina camları kapatılmalı,  

 Üzerinde “YANGINDA İLK KURTARILACAK” işareti olan eşyalar alınmalı, 

 Odayı terk ederken oda kapısı kapatılmalı, ancak kesinlikle kilitlenmemelidir.  

Bu işlerle görevli personel de,  

 Akaryakıt tankları,  doğal gaz ve basınçlı gaz tüplerinin vanalarını kapatmalı,  

 Doğalgaz ve elektrik sistemleri devre dışı bırakılmalı ve emniyete alınmalıdır. 

 

7.6. YANGIN VE/VEYA PATLAMA 

Yangın durumunda Acil Durum Yöneticisi tarafından verilecek talimatla, Yangın Ekibi yangına 

mevcut ekipmanlarla ile müdahale eder. Buna ilave olarak, yangının büyüklüğüne göre, Acil 

Durum Yöneticisi, çevredeki İtfaiyelerden de yardım isteyebilir. 

 

 Herhangi bir yangın başlangıcı görüldüğünde, hava ile teması kesilmeli  mümkün ise en kısa 

zamanda yangın söndürme cihazları müdahale edilerek  büyümeden önlenmeye çalışılmalıdır. 

 Yangın eğer bir gaz kaçağından kaynaklanıyorsa, sistemdeki en yakın vana bulunup, derhal 

gaz kesilmelidir. 

 Kontrol altına alınamayan yangın potansiyeli mevcutsa, görevli olmayan personel hemen 

bina veya tesisi terk ederek, Toplanma Merkezine hareket etmelidir. Bu durumlarda, Acil 

Durum Müdahale Ekibi devreye girerek, gerekli çalışmaları başlatmalıdır. 

 Olayın sonradan incelenebilmesi için olay yeri mümkün olduğunca bozulmamalıdır. 

 Acil durum esnasında çalışmalar durdurulmalı, saha güvenliği sağlanana kadar çalışmalar 

başlatılmamalıdır. Ortamın Güvenli olduğu kararı, Acil Durum Yöneticisi tarafından 

verilmelidir. 

 Acil Durum Müdahale Ekipleri müdahale ettiği halde tehlike büyüyor ise, koşulların 

gerektirdiği şekilde, Acil Durum Yöneticisinin kararı ile, yaşam alanı kısmen veya tamamen 

boşaltılmalı ve personelin emniyetli bölgeye sevk edilmesi sağlanmalıdır. 

 

8. RAPORLAMA 

Acil Duruma müdahale edilip ortam normal hale döndüğünde, Acil Durum Müdahale İdare Ekibi 

tarafından detaylı inceleme yapılarak bir tutanak hazırlanmalıdır.  

Fotoğraflarla da desteklenecek bu rapor Organizasyondaki her bir kademenin yorumlarını 

katması ile genişletilmelidir. Bu rapor, düzeltici, önleyici faaliyetlerin ve Sigorta-Tazminat 

işlemlerinin yürütülmesinde esas olacaktır. 

 

9. EĞİTİM 
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Acil Durum Müdahale Ekiplerinde görevli olan her bir personel, bu planın tüm detaylarıyla ilgili 

eğitilmiş olmalıdır. Ayrıca bu grup, Acil Durum Müdahalesinde kullanılacak yardımcı  

ekipmanların nerelerde bulunduğunu ve nasıl kullanılacağını belirtir uygulamalı eğitim almış 

olmalıdır. Tüm eğitimler kayıt altında tutulmalıdır. 

Acil Durum Müdahale Ekiplerinde görevli olmayan personel de, işbaşı konuşmaları, posterler, 

ilanlar, talimatnameler aracılığıyla acil durumlarda ne yapacaklarına dair bilgilendirilmelidir. 

Acil Durum tatbikatları, Uygulama Koordinatörünün organizasyonuyla, en geç 6 ayda bir 

yapılmalıdır. Tüm tatbikatlar kayıt altına alınmalı ve Tatbikat Raporları hazırlanmalıdır. Yaşanan 

aksaklıklar not edilerek, bu problemlerin tekrar yaşanmaması için önlem alınmalıdır. 

 

EK I - Acil Durum Haberleşme Akış Şeması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acil Durum Tespiti 

Acil Durum Haberleşme Merkezi 

bilgilendirilir 

Olayın zamanı, yeri, türü ve diğer tesbit 

edilen bilgiler aktarılır. 

Acil Durum Sınıfı 

Yeşil 

Acil Durum Sınıfı  

Sarı veya Kırmızı 

Acil Durum Haberleşme 

Görevlisi,Uygulama 

Koordinatörü  ve Acil 

Durum Müdahale  

Ekibini bilgilendirir. 

Acil Durum Müdahale  

Ekibi, olay yerine gider 

ve müdahale eder. 

Gelişmeler konusunda 

Acil Durum Haberleşme 

Merkezini bilgilendirir. 

Acil Durum Haberleşme 

Görevlisi, Acil Durum 

Yöneticisini ve 

uygulama 

Koordinatörünü 

bilgilendirir. 

Acil Durum Yöneticisi, 

Acil Durum Müdahale 

İdare Ekibinin 

toplanmasına karar verir. 

Acil Durum Haberleşme 

Görevlisi, Acil Durum 

Müdahale İdare Ekibi 

elemanlarına heber verir. 

Acil Durum Yöneticisi, 

Acil Durum Müdahale  

Ekiplerinin hareket 

tarzını belirler. 

Acil Durum Haberleşme 

Görevlisi, Acil Durum 

Müdahale  Ekibi 

elemanlarına haber verir. 

Acil Durum Müdahale İdare Ekibi, Acil Durum Yönetim Merkezinde 

toplanır ve Acil Durum Müdahale  Ekibinin çalışmalarını buradan 

organize eder. Dış birimlerle irtibat kurarak bilgi verir. Gerekirse, ilgili 

birimlerden yardım ister. 

Acil Durum geçtikten sonra hareket tarzını belirler ve tüm personeli 
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EK II-Acil Durum Müdahale İdare Ekibi 

GÖREV ADI SOYADI POZİSYON TELEFON NO 

Acil Durum 

Yöneticisi 
Üzeyir DORUK Müdür 0530 935 59 77 

Acil Durum 

Koordinatörü 
Güner ARDA Teknik Şef 0530 935 59 78 

Acil Durum 

Haberleşme 

Sorumlusu 

Mehmet 

KİMSESİZGİL 
İnter – Uydu 0542 230 53 00 

Güvenlik Sorumlusu Mahmut ÇELİK Altyapı 0535 234 10 07 

Toplanma Noktası 

Koordinatörü 
Ali KOZ Teknik Şef 0536 923 42 24 

EK- III Acil Durum Müdahale Ekipleri 

1- Yangın Müdahale Ekibi 

GÖREV ADI SOYADI TELEFON NO 

Takım Lideri Üner ŞAHİN 0537 400 19 09 

Ekip Üyesi Ali HAMAN 0536 214 62 43 

Ekip Üyesi Mustafa CİN 0535 430 65 73 

Ekip Üyesi Tuncay ÖZTÜRK 0538 662 72 04 

 

Her bir görevlinin görev ve sorumlulukları 4.2.3.1’ de belirtilmiştir. 
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2-Kurtarma ve Tahliye Ekibi 

 

GÖREV ADI SOYADI TELEFON NO 

Takım Lideri Halis BOZ 0538 516 06 92 

Tahliye Kurtarma Elemanı Yusuf KUCUR 0537 831 67 18 

Tahliye Kurtarma Elemanı Mükremin Eray ATA 0536 730 48 86 

 

Her bir görevlinin görev ve sorumlulukları 4.2.3.1’ de belirtilmiştir. 

 

 

3-Sağlık ve İlk Yardım Ekibi 

GÖREV AD SOYAD TELEFON NO 

Takım Lideri Mehmet Ali SEVİM 0532 590 08 66 

İlkyardım Elemanı Özkan ÖZTÜRK 0541 771 59 67 

 

 

4-Koruma Ekibi 

GÖREV AD SOYAD TELEFON NO 

Takım Lideri Ramazan Boz 0539 423 90 89 

Koruma Elemanı Vedat YILMAZ 0536 895 70 58 
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EK-IV Acil Durumlarda Gerekli Olacak Telefonlar 

 

GÖREV ADI SOYADI TELEFON NO 

Acil Durum Haberleşme Merkezi 

(Site Müdüriyet) 
M.Burak KESKİN 0530 525 43 42 

Acil Durum Yöneticisi 

(Proje Müdürü) 
Üzeyir DORUK 0530 935 59 77 

Acil Durum Koordinatörü Güner ARDA 0530 935 59 78 

Güvenlik Sorumlusu Mahmut ÇELİK 0535 234 10 07 

Toplanma Noktası 

Koordinatörü 
Ali KOZ 0536 923 42 24 

Elektrik Sorumlusu Ali HAMAN 0536 214 62 43 

Yangın Ekip Lideri Üner ŞAHİN 0537 400 19 09 

Kurtarma ve Tahliye 

Ekip Lideri 
Halis BOZ 0538 516 06 92 

Sağlık ve İlkyardım 

Ekip Lideri 
Mehmet Ali SEVİM 0532 590 08 66 

Devlet Hastanesi 
Başakşehir Devlet 

Hastanesi 
(212) 488 01 70 

112 Ambulans Servisi 112 112 
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EK V Acil Durumlarda Yardım Alınabilecek Çevre Birimleri 

 

 

 

Başakşehir 2. Etap Toplu Yapı Yapı Yönetimi 

 

(212) 485 17 40 PBX 

(212) 485 46 04 

İstanbul Valiliği Afet Yönetim Merkezi 

(212) 455 56 00 – PBX (100 hat) 

(212) 455 56 90 

(212) 455 56 91 

  

İstanbul İl Sivil Savunma Müdürlüğü (212) 635 42 20 

  

Arama Kurtarma Birimi 
(212) 690 43 09 

(212) 423 39 00 – FAX 

  

İitfaiye Komuta Merkezi 
110 

(212) 635 01 00 

İstanbul Belediyesi, Afet Destek Merkezi 

(AKOM) 
(212) 321 17 39 

 


